Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a 
seguinte lei: 

LEI 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar termo de 
parceria em regime de cooperação com o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
com o objetivo de realizar o auxílio financeiro no valor de 14.240,00 (quatorze mil 
duzentos e quarenta reais), destinado à realização da Copa Intermunicipal. 

Art. 2º. O valor total estimado para a realização da Copa Intermunicipal 
é de R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), sendo que o Município de 
Novo Horizonte do Oeste participará do custeio com o valor de R$ 14.240,00 
(quatorze mil duzentos e quarenta reais), correspondente a 40% (quarenta por 
cento) do total, ficando o Município de Nova Brasilândia D’Oeste responsável pelos 
60% (sessenta por cento) restantes. 

Art. 3º. Os recursos de que trata esta Lei serão destinados 
exclusivamente ao custeio de despesas com arbitragem, premiações, aquisição de